
Velké Karlovice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.360637N, 18.283553E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1714 (310 let) Katastrální výměra: 8 078 ha

Počet obyvatel: 2 279 PSČ: 756 06

Adresa URL: www.velkekarlovice.cz Facebook: icvelkekarlovice

O obci
Obec Velké Karlovice leží při úpatí Javorníků, v údolí Vsetínské Bečvy u hranice se Slovenskem.
Ke katastru náleží také místní část Malé Karlovice.

Historie obce
Velké Karlovice byly založeny Karlem Jindřichem z Žerotína listinou z 8. listopadu 1714 a mají jméno po
svém zakladateli. Karlovice leží na území, na které si už před založením obce činily nárok
rožnovské...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování v Karlovicích nabízí autokempink, dvě desítky hotelů, restaurací a penzionů,
které jsou schopny nabídnout své kvalitní ubytovací kapacity, služby a pohostinnost.
 

Okolí a příroda
Obec Velké Karlovice leží při úpatí Javorníků v údolí Vsetínské Bečvy, v Chráněné krajinné
oblasti Beskydy, přitažlivé svými přírodními krásami. Na konci údolí Malá Hanzlůvka pod severním
svahem Lemešné (950 m) se rozprostírá

Současnost obce
Z občanské vybavenosti se v současnosti v obci Velké Karlovice nachází pošta, kino, muzeum, galerie,
veřejná knihovna, kulturní zařízení, mateřská škola, základní škola a celá řada ubytovacích
zařízení, služeb, prodejen a pohostinství.

Sportovní možnosti
V obci Velké Karlovice je koupaliště, opravna i půjčovna lyží, tělocvičny, víceúčelová hřiště a
dětská hřiště. Ve Velkých Karlovicích se ujala nová sportovní disciplína s názvem snowtubing,...
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10413/velke-karlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:17:22



Ve Velkých Karlovicích se dochovalo mnoho staveb původní roubené valašské architektury. Některé z nich
jsou vyhlášeny kulturními památkami.

Doprava
Dopravu do obce Velké Karlovice zajišťují autobusové i vlakové spoje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10413/velke-karlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:17:22


